
Ihre BLV-Personalräte im Bezirkspersonalrat
Berufl iche Schulen beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Wir sind für Sie da!

V. li.: Michael Schmidt, Christine Hammer, Matthias Link, Dr. Christian Barteleit, 
Thomas Speck, Jacqueline Weigelt, Heike Worgall, Benjamin Starke

Fragen Sie uns – Wir beraten Sie gerne!

Ihre BLV-Personalräte im BPR Karlsruhe

Vorsitzender:
Michael Schmidt
Beamtenvertreter
Tel.: 0721 9469425
m.schmidt@blv-bw.de

Mitglied:
Matthias Link
Tel.: 0721 563806
m.link@blv-bw.de

Stellvertretender Vorsitzender:
Dr. Christian Barteleit
Arbeitnehmervertreter
Tel.: 07224 6559641
c.barteleit@blv-bw.de

Mitglied:
Heike Worgall
Tel.: 06203 4852311
h.worgall@blv-bw.de

Mitglied
Christine Hammer
Tel.: 0721 6099525
c.hammer@blv-bw.de

Vorstandsmitglied:
Jacqueine Weigelt
Tel.: 06202 7606704
j.weigelt@blv-bw.de

Mitglied:
Thomas Speck
Tel.: 0157 339867840
t.speck@blv-bw.de

Mitglied:
Benjamin Starke
Tel.: 06222 9399355
b.starke@blv-bw.de



 Mitbestimmung z. B. bei Beförderungen / Höhergruppierungen, Beteiligung 
am A14-Ausschreibungsverfahren und den A12-Funktionsstellen

 Information, Beratung und Unterstützung der Lehrkräfte z. B. bei

  Beförderungen und Aufstiegsmöglichkeiten 

  Direkteinstieg in Vollzeit und in Teilzeit

  befristeten Beschäftigungsverhältnissen

  Teilzeit, Vereinbarkeit von Familie und Beruf

  Arbeits- und Gesundheitsschutz

  längerer Krankheit oder drohender Dienstunfähigkeit

  Versetzungen und Abordnungen, u. v. m.

 Schulung und Beratung der Örtlichen Personalräte 

 Teilnahme an Personalversammlungen

 Vorträge und Informationsveranstaltungen an Schulen und 
bei Personalversammlungen

Schwerpunkte der Arbeit Ihrer BLV-Personalratsmitglieder

 

 Beförderungs- und Entwicklungs-
möglichkeiten für alle Lehrkräfte 

 Mehr Zeit für Untericht - weniger 
Zeit für Verwaltungsaufgaben 

 Sofortige Einstellung nach dem
Referendariat 

 Mehr Entlastungsstunden
 Lebensarbeitszeitkonto
 Wirksame Arbeits- und Gesund-

heitsschutzmaßnahmen
 Aufbau einer echten 

Vertretungsreserve
 Altersteilzeit für alle Lehrkräfte
 Bessere Vereinbarkeit von Familie 

und Beruf
 u. v. m.

Wir setzen uns für Sie ein!                  Unsere Erfolge

BLV – berufl ich, leistungsstark und verlässlich

Verband der Lehrerinnen und Lehrer an berufl ichen Schulen in Baden-Württemberg e. V. (Berufsschullehrerverband)
Schwabstraße 59 · 70197 Stuttgart · Tel. 0711 489837-0 Fax · 489837-19 · E-Mail: info@blv-bw.de · www.blv-bw.de

Ihre BLV-Mitglieder im 
Bezirkspersonalrat Berufl iche Schulen beim RP Karlsruhe
Wir sind für Sie da!

Hier gehts zu Ihrer BLV-Personalvertretung


